sibi presentari Iesum ligatum et  
examinauit eum de duobus. Pri-  
mo de discipulis suis. Secundo  
de doctrina eius dicens. Quates  
sunt isti tui homines. et qualis do-  
ctrina tua? Respondit Iesus. Ego  
palem locutus sum mundo quid  
me interrogas? Interrogas eos  
qui me audierunt: quid locutus  
sum eis. Tunc vinctus minister po-  
tius dedit alepam Iesu dicens.  
Sic respondes pontifex? Mira-  
nda patientia Iesu. Percussus  
in faciem lectu graui. manum futi-  
bundam. adeo vi dentes eius oris  
eiremonerentur et os sanguine  
expueret. Nil tamen commouisse locu-  
tus est ei sed dixit. Simile locu-  
tus sum: testimonium perhibe de  
malo. Si autem bene cur me cedis?  
Percussio illa fuit maxima inu-  
tatis et ratione secundum Tho-  
mas ubi supra. Primo quia huic percu-  
tit dominus. Secundo quia in loco  
honorabili. scilicet in atrio coram omnibus.  
Tertio quia sine causa. De hac per-  
cussione impleta est prophetia Le-  
ui. 24. Sabit percutienti se ma-  
gillam: saturabitur opprobriis.  
Sed quæritur dubium. Et tunc chi-  
stus tamen locutus fuerit illi de pen-  
sione: videtur quod non: quia ipse prece-  
pit dicitur. Si quis te percuterit in  
magillam dextram: perbe et alteram.  
Ipe autem non fecit: sed magis patienter  
corregit. Respondet Augustinus quod illud pec-  
catum est secundum preparationem ani-  
mi magis: non autem absolute dicitur:  
quia scilicet homo debet habere animum pre-  
paratum ad hoc faciendum: ubi vi-

detur hoc expedire ad honorem  
dei. Sequitur. Quia Anna non re-  
gebat anno illo fecit eum duci liga-  
tum ad domum Cayphe. Et petrus  
sequebatur ut videret fines. Iesus  
vero positus fuit in carcere quo-  
dam obscuro sub solario. quod adhuc  
superest vel eius vestigium. Et liga-  
uerunt eum ad quadam columnas  
lapideas que petra murata fuit et  
dimiserunt ei milites armatos ad  
custodiam: qui per totam noctem eum  
vegetauerunt cum derisionibus et ma-  
ledictionibus. Modo vinctus et modo alli-  
us. Et dominus patienter omnia  
portabat. Quia Iesu ad quorum ma-  
nus venisti. Et sic stetit per totam no-  
ctem usque mane ad illam columnam  
ligatus. Beatus Iohannes vadit ad do-  
minam et socias in domum Magda-  
lene existentes. non tamen audebat  
domum ingredi. Et iulius et clamans  
ad ostium domus. Magdalena ve-  
vidit Iohannem cecidit quasi mor-  
tua in terram. Quid est o Iohannes de  
magistro meo? Respondit. Ideo quia  
comprehensus a Iudeis. ad domum  
Cayphe est deductus. Narrat hec  
matri. Mater autem quasi mortua  
se ponit in oratione orans ad patrem.  
Mater dulcissime recomendo vo-  
bis filium meum. Me scitis crudelis quod  
emeritis misericors estis. Si alius  
modus est o pater non moriar. Et  
dixit Iohannes. Maternepe dulcissime.  
videsset sine filij mei quomodo fa-  
cit: et nuncia mihi quia videre eum  
volo. Respondit cito Iohannes ad domum  
Cayphe. Et petrus habet ad ignem.  
Et vna mulier petrum respiciens

## In parasceues

risse dixit. Credo qd hic sit de discipulo istius. Tunc illi hoies dixerunt petro. Quis es? Petrus dicitur muller. Nam loquela ostendit esse galileum. Figura iudicium. xi. de Estratho qui notus fuit ad linguam dū dicere debuit se boletus dicebat te boletus. Tunc petrus timuit magis qm plus. Et cepit iurare qd non esset eius discipulus. Ecce secunda negatio. **Q**uarto statim his in istis verbis: cognatus eius cui petrus absciderat auriculam venit. Et audies verba hec dixit. **Q**uando potes negare qd non sit verus? Nonne te vidisti i iuro? In iuro tu es ille qui auriculam abscidisti cognatus meo. Tunc cepit petrus iurare et dicere qd non novit hominem. Ecce tertia negatio petri. Et statim gallus cantavit. Et tunc ipse petrum respexit et recordans est petrus verbi quod dixerat. **Q**uando gallus cecidit. **Q**uando gressus foras fecit amare. **Q**uando in quandam cavernam iuit que dicitur Vallis carnis in qua usque ad diem resurrectionis stetit. et sic patet primum mysterium.

**Q**uod secundum principale mysterium dicit acerbitatis. **Q**uod dicitur a doctoribus. **Q**uod dicitur quod passio fuerit omnium passionum acerbitior? **R**espondeo secundum **Thomam** 3. p. q. 66. **R**ic. 1. 3. **Ro**man. 11. 3. **dist.** 16. **Q**uod dolor et passio christi sunt maxima omnium passionum huius vite. **Q**uod probatur quintuplici ratione. videlicet. **Q**uod primo. ratione desiccationis. **Q**uod secundo. ratione causationis.

**Q**uod tertio. ratione temporalitatis.

**Q**uod quarto. ratione utilitatis.

**Q**uod quinto. ratione floride etatis.

**Q**uod primo ratione desiccationis. **Q**uia prima est in theo. et apud philosophos approbata quod quanto quis est desiccationis nature et complexionis: tanto magis affligitur et tristat in parte spirituali. **Q**uod patet de nobili et rustico. **Q**uod et quanto etiam pars corporis que patitur lesionem est magis sensibilis: tanto magis lesio affligit. **Q**uod patet ex epulo. **Q**uia qui frigus magis affligit in manibus vel pedibus: quam in reliquis partibus corporis. **Q**uod ex eo quod pars magis sensibilis: propter concurrerentiam plurimum ossium. nervorum. et venarum. **Q**uod ad propositum. **Q**uia ipse fuit valde desiccatus. **Q**uia ipse. **Q**uia speciosus forma etc. **Q**uia ipse passio maxima fuit in locis nervosis in manibus in pedibus: propter figuram clavatum. **Q**uia ipse passio fuit etc. **Q**uia ipse pro sua causa dulcissimus seipsum passus est: sed pro nobis peccatoribus quod nunquam peccavit. **Q**uia ipse. **Q**uia peccatum non fecit etc. **Q**uia ipse pro nobis ergo mortuus est. **Q**uia ipse. **Q**uia nos quasi omnes erramus. et omnes posuimus in eo omnium nostrum iniquitatem. **Q**uia ipse. **Q**uia ipse ante vulneratus est propter iniquitates nostras: atrox est propter scelera nostra. **Q**uia ipse iest benigne: nos male egimus. et tu peccatum facis. **Q**uia ipse iest rapuit: tunc exolvebamur: et sic patet

# Feria. vi. cxxliij

scda ratio. **T**ertio rōne rē. Ad  
 omni ipe boies fugiū moriē: sed  
 precipue in solēnitatib' est eis mo-  
 lestio: propter multitudinē plo-  
 naruz. Erat enim solēnitas pasce  
 que erat precipua sup oēs alias.  
 In qua ienebant iudei ex lege cō-  
 uentre de gubrdā et iurib' & locis  
 ad tēplū hierosolymis siti: ad sa-  
 crificiū celebrādū. Quia per va-  
 rias eorū captiuitates erant factis  
 dispersi per orbē. In Italia. In  
 Asia. In Africa. Quanto ergo  
 quis condēnat ad moriē propter  
 maleficiū. occurrēt maiori cō-  
 cursu populi. tanto maior ei insur-  
 git pena confusionis & erubescen-  
 tiē: q' cōsiderat q' qui videt alijs  
 narra. Et si peregrinus est: re-  
 uertens in patriā suā divulgat ci-  
 uitatē. **C**hrīstus iesus passus  
 est quādo quasi totus mūdus pre-  
 sens aderat festināt pasce. Ideo  
 sua passio fuit omnibus nota rē.  
**Q**uarto rōne rē. Nulla enim  
 vlior apd iudeos mors erat mor-  
 te crucis: q' maledicebant. **B**en-  
 te. 29. **M**aledictus homo qui pē-  
 det in ligno. **S**ap. 2. **M**orte tur-  
 pissima. s. crucis: cōdēnemus eū.  
 Sicut & apud nos est mors sur-  
 carū. **H**ac morte passus est. **I**g-  
 tur rē. **Q**uinto rōne rē. **N**isi  
 oibus mors est molesta: precipue  
 illis qui sunt in floridā etate. **A**le-  
 xander magnus amarissime fle-  
 uit videns se moriū p'ximā: eo q'z  
 iuuenis: q'z dicit mors inimicu-  
 ra. **C**hrīstus passus est in etate iu-  
 uenili. 33. **M**orū cū diuicio. vt

pphetavit **S**ybilla cumana. **I**g-  
 tur rē. **U**nde ipse dicit **Tr**. 1. **M**  
 vos omnes qui transitis per vi-  
 am: attendite rē. **M**ane autem fa-  
 cio. s. feria. 6. conuenerūt omnes  
 populi euz senioribus plebis. **E**t  
 scribere consiliū facientes quere-  
 bant saluū iestimonium contra  
 dominum: vt eum mori trade-  
 rent. vt possem accusare eum pi-  
 lato. **E**t cum multi falsi testes iuis-  
 sent falso locuti: non fuerunt ap-  
 probati. **N**ouissimē autē uenerūt  
 duo falsi testes dicētes cōtra eū:  
 de duobus. **N**os andimimus euz  
 dicentem. **S**oluē templū hoc  
 & in triduo reedificabo illud. **I**n  
 super ipsum accusamus: quia se-  
 fecit filium dei. **B**e istis impleta  
 est p'phetia **Is**. **I**nsurrexerūt  
 in me testes sulci. **C**hrīstus autē  
 nihil ad hoc respondebat. **B**o-  
 ne iesu qu'notum mundum do-  
 cuisti & nunc siles. **S**ixit autem  
 ei **C**ayphas. **N**onne vides in  
 quantis isti te accusant? **N**ec etia  
**C**ayphe **C**hrīstus aliquid respon-  
 dit. **I**ndignatus **C**ayphas dixit  
 ei. **A**diuro te per deum uiuum:  
 vt dicas mihi si tu es **C**hrīstus fi-  
 lius dei uiul. **C**hrīstus autē nē  
 videretur nomen dei despicerē:  
 respondit uerbum hoc. **T**u dixi-  
 sti quasi dicat. **I**ta est sicut dixisti  
 & tamen si ego dixero non cre-  
 des mihi. **E**ruunt tamen ne ex-  
 cusationes habeatis suppleo vos  
 iudei: dico vobis quia videbi-  
 tis filium hominis. id est me: in  
 die iudicij uenturum in nube ad